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Ayuntamiento de Los Alcázares

Expediente núm.: 10178/2020

EDICTO LISTADO PROVISIONAL DE CALIFICACIÓN DEL PRIMER EJERCICIO
CORRESPONDIENTE A LA BOLSA DE TRABAJO PARA LA CONTRATACIÓN DE

CONSERJES EN EL  AYUNTAMIENTO DE LOS ALCÁZARES. 

ooo O ooo

El Tribunal calificador del proceso selectivo de la bolsa de trabajo para la contratación
de conserjes en el Ayuntamiento de Los Alcázares, se ha constituido a las 11:00 horas del día 21
de octubre de dos mil  veintiuno,  en la primera planta del  Centro Integral  de Seguridad del
Ayuntamiento  de  Los  Alcázares  sito  en  Avda.  Cartagena  s/n,  con  el  fin  de  resolver  las
incidencias y proceder a la elaboración del listado provisional de calificaciones. 

Siendo  las  9:00  horas  del  día  20  de  octubre  de  dos  mil  veintiuno,  reunidos  en  el
Pabellón  Polideportivo  denominado  “La  Palestra”  sito  en  Avda.  Ferrocarril,  s/n  de  este
municipio los miembros del Tribunal Calificador, realizado el llamamiento de los aspirantes
admitidos  y  convocados,  con  derecho  a  examen,  para  la  realización  del  primer  ejercicio
cumpliendo  con  el  protocolo  de  medidas  covid  establecido,  se  presentan  los  detallados  a
continuación:

N.º D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

1 ***2526** ÁLAMO ROS FRANCISCO

2 ***8313** ALARCÓN GIMÉNEZ LUCIA

3 ***2163** ALBALADEJO SOTO ADELAIDA

4 ***0303** ARANDA BALLESTA RAÚL

5 ***6337** BALANZA MANZANARES MARIA DEL MAR

6 ***0186** BALIBREA RUIZ ALMUDENA

7 ***9958** BARRANCOS MORALES MARIA JOSEFA

8 ***1123** BARRIGA DE MIGUEL FRANCISCO

9 ***2255** BARRIOS MEROÑO MANUEL

10 ***5674** BIENERT SÁNCHEZ ÁNGELA

11 ***5282** CANO ZAPATA ALFONSO

12 ***7541** CASTEJÓN MAESTRE MARÍA ASUNCIÓN

13 ***9864** CASTEJÓN MONTESINOS MARÍA DEL MAR

14 ***4523** CAVAS NAVARRETE MARÍA DEL CARMEN

15 ***3701** CLEMENTE LAMBERTOS JUAN RAMÓN

16 ***4507** CONTRERAS VÁZQUEZ JOSE ANTONIO
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Ayuntamiento de Los Alcázares

17 ***1728** DIAZ-CANO OLIVARES ANTONIO

18 ***0435** ESCUDERO MARTÍNEZ SANTIAGO

19 ***9641** FERNÁNDEZ SANTIAGO RAFAEL

20 ***0444** FRUTOS ALIAGA JOSEFA DOLORES

21 ***4215** FUENTES POZUELO JOSEFA

22 ***5038** FUENTES POZUELO JULIANA

23 ***8662** GALINDO VIDAL GINES

24 ***5703** GARCÍA GONZÁLEZ MIRIAM

25 ***5385** GARCÍA LÓPEZ JOSE

26 ***4805** GARRE RUBIO JOSE

27 ***1874** GÓMEZ CALCERRADA BUENO MIGUEL

28 ***4076** GONZÁLEZ PANDO ISAAC

29 ***8183** GUIRAO RUIPÉREZ ROSALÍA

30 ***1331** HERNÁNDEZ LÓPEZ MARÍA DEL MAR

31 ***1535** HERNÁNDEZ TORRES FRANCISCO

32 ***1114** HIDALGO PÉREZ MARÍA PALOMA

33 ***3143** HOYOS ARTESEROS MÓNICA

34 ***0350** INGLÉS MARTÍNEZ MARÍA DEL CARMEN

35 ***0448** LLORCA JIMÉNEZ MARTÍN

36 ***1564** LÓPEZ MOHAMEDI JOSE MARÍA

37 ***1513** LOZANO GONZÁLEZ JOSE LUÍS

38 ***0317** LOZANO QUESADA JAVIER IGNACIO

39 ***4745** MARTÍNEZ ALBURQUERQUE JUAN

40 ***4385** MARTÍNEZ ALIAGA JUAN

41 ***7973** MARTÍNEZ CÁNOVAS PEDRO ANTONIO

42 ***3400** MARTÍNEZ CEBRIÁN ANTONIA

43 ***5379** MARTÍNEZ CORBALÁN DANIEL

44 ***1288** MARTÍNEZ FERRIN ÁLVARO LUIS

45 ***7592** MARTÍNEZ GALINDO ANTONIO

46 ***5824** MARTÍNEZ PEÑALVER ANDRÉS

47 ***1570** MARTÍNEZ ROS MARÍA INMACULADA

48 ***5142** MARTÍNEZ RUIZ SERGIO

49 ***0486** MARTÍNEZ VERA TOMÁS

50 ***5326** MARTÍNEZ ZAMORA JOSE JAVIER

51 ***9484** MARTOS RUIZ OSCAR

52 ***0897** MATEO TORRES ANTONIO

53 ***8433** MÉNDEZ FUENTES ANTONIO
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54 ***9107** MENÉNDEZ SOLA ISAAC

55 ***2274** MEROÑO GARCÍA FRANCISCO JAVIER

56 ***3077** MONREAL BERNAL MIGUEL ANGEL

57 ***7651** MORALES HERNÁNDEZ JOSE ANTONIO

58 ***9648** MORENO JIMÉNEZ FERNANDO

59 ***3003** MORENO MURCIA FRANCISCO JAVIER

60 ***9620** MUÑOZ CASANOVA ANTONIO

61 ***0810** MUÑOZ CASANOVA JOSE MANUEL

62 ***1905** NADAL GARCÍA JULIO ALBERTO

63 ***5179** NAVARRETE NUÑEZ MARÍA DEL CARMEN

64 ***1514** NAVARRO ARROYO RAÚL

65 ***1631** OLMO CONESA FRANCISCO

66 ***7957** OLMOS GARCIA TOMÁS

67 ***3483** OTÓN FARIÑA MARÍA LUISA

68 ***0279** PAREDES GUIL FLORENTINA

69 ***6562** PASCUAL CUADRADO JOSE ANTONIO

70 ***1986** PEDREÑO ROS ALFONSO

71 ***2899** PEDREÑO ZAPLANA JOSE ANTONIO

72 ***7904** PÉREZ ANDREO JOSE RAFAEL

73 ***6276** PÉREZ GARCÍA JOSE ANTONIO

74 ***1315** PÉREZ LÓPEZ MATÍAS

75 ***6888** PÉREZ NIETO ISABEL

76 ***9629** PIGNATELLI RODRÍGUEZ EDUARDO LUÍS

77 ***8549** RAILO GARCÍA LUÍS

78 ***8088** RAMÓN SOLER ISIDORO

79 ***1102** RAMOS NAVARRO GABRIEL

80 ***5854** ROCA MARÍN JAVIER

81 ***3087** ROCA MARÍN MARÍA SOLEDAD

82 ***1325** RODRÍGUEZ ARO MARÍA ANGELA

83 ***6340** RODRÍGUEZ MORCILLO DIEGO

84 ***0550** ROS JIMÉNEZ MARÍA

85 ***0104** SÁNCHEZ FERNÁNDEZ ROMÁN

86 ***5447** SÁNCHEZ GIMÉNEZ SALVADOR

87 ***5099** SÁNCHEZ GONZÁLEZ MANUEL

88 ***8052** SÁNCHEZ SERRANO FRANCISCO

89 ***3838** SANMARTÍN ALFARO PEDRO ANTONIO

90 ***6299** SAURA LAJARÍN JOSE ANTONIO
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91 ***7587** SEVILLA CAVAS CARMEN MARÍA

92 ***7402** SORIANO GARCÍA JUAN

93 ***0988** SOTO LÓPEZ CARMEN MARÍA

94 ***5733** TORREGROSA BARRIOS FRANCISCO

95 ***2826** TORRES INIESTA CARMEN

96 ***9932** VICTORIA GOMARIZ PEDRO

97 ***6743** VIDAL SÁNCHEZ DIEGO

98 ***6807** VILCHEZ MORILLAS JOSE

99 ***9787** ZAPATA GUTIERREZ JOSUE MAURICIO

Durante el llamamiento surgen dos incidencias con dos aspirantes, los cuales esperarán
a que se finalice con el mismo.  

***8453** BENEDICTO SÁNCHEZ ANTONIO

***0128** VILLAESCUSA GÓMEZ, ESTEBAN

La primera de ellas se da en el aspirante, ***8453** D. Antonio Benedicto Sánchez, el
cual nos informa que hay un error en el listado en relación al orden de sus apellidos y número
del Documento Nacional de Identidad, circunstancia que ya comunicó mediante registro general
en el Ayuntamiento de Los Alcázares para que se subsanara. Consultado con el Presidente se
resuelve que realice el examen, en la zona habilitada de “incidencias” advirtiéndole del carácter
condicional de su examen sujeto para su validación a la posterior acreditación documental de su
derecho a la participación.  

La segunda incidencia se plantea con el aspirante ***0128** D. Esteban Villaescusa
Gómez, el cual dice no haber sido nombrado durante el llamamiento. Se comprueba la lista de
admitidos y excluidos y sus datos no figuran en ninguna de ellas. El aspirante afirma que sí está
en la lista pero que debe haber habido algún error. Consultado con el Presidente  se resuelve que
realice el examen, en la zona habilitada de “incidencias” advirtiéndole del carácter condicional
de su examen sujeto para su validación a la posterior acreditación documental de su derecho a la
participación.  

Recogido el último examen a las 10:40 horas se procede al precinto y firma de la valija
que contiene  los  exámenes  realizados.  Firmando en la  misma el  presidente  del  tribunal  D.
Francisco Javier Fernández Caballero, la secretaria del tribunal, Dña. María Teresa Izquierdo
Imbernón y una de las aspirantes, Dña Josefa Dolores Frutos Aliaga. 

Realizado esto el Presidente custodia su traslado al Centro Integral de Seguridad, con
dirección Avda. Cartagena, s/n de Los Alcázares (Murcia). 

Siendo las 11:30 horas, reunidos en la primera planta del Centro Integral de Seguridad,
los  miembros del  tribunal  así  como los  aspirantes  Dña.  Josefa  Dolores  Frutos  Aliaga y  D.
Miguel  Angel  Monreal  Martínez  se  procede  al  desprecintado  de  la  valija  que  contiene  los
exámenes estando todos conformes con el acto. 
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Ayuntamiento de Los Alcázares

Por parte de los miembros del tribunal se procede a la calificación  del ejercicio, en base
a los criterios establecidos en la Base QUINTA, de las Bases Reguladoras de la convocatoria de
concurso-oposición para la constitución de una Bolsa de Trabajo de Conserje del Ayuntamiento
de Los Alcázares,  esto es: 

“1º Ejercicio: Consistirá, en contestar un examen tipo test de 25 preguntas más dos de
reserva, durante 60 minutos, con tres respuestas alternativas a cada pregunta, siendo
una sola la correcta, del temario que figura como Anexo I de las presentes Bases. Cada
respuesta correcta puntuará con 0,40 puntos y se penalizará la respuesta errónea con
0,20 puntos. La pregunta no contestada no sumará ni restará puntos. El ejercicio se
calificará de 0 a 10 puntos, siendo necesario para superar el ejercicio obtener como
mínimo con 5 puntos para pasar al siguiente ejercicio.”

Una vez producida la calificación, se obtiene el siguiente resultado:

N.º D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE

RESULTADO
EJERCICIO   N.º 1

(Tipo test)

1 ***2526** ÁLAMO ROS FRANCISCO 9,4

2 ***8313** ALARCÓN GIMÉNEZ LUCIA 4,4

3 ***2163** ALBALADEJO SOTO ADELAIDA 4,6

4 ***0303** ARANDA BALLESTA RAÚL 7,4

5 ***6337** BALANZA MANZANARES MARIA DEL MAR 3,8

6 ***0186** BALIBREA RUIZ ALMUDENA 7,6

7 ***9958** BARRANCOS MORALES MARIA JOSEFA 6,4

8 ***1123** BARRIGA DE MIGUEL FRANCISCO 2,2

9 ***2255** BARRIOS MEROÑO MANUEL 3,4

10 ***5674** BIENERT SÁNCHEZ ÁNGELA 6,8

11 ***5282** CANO ZAPATA ALFONSO 7,6

12 ***7541** CASTEJÓN MAESTRE MARÍA ASUNCIÓN 1.2

13 ***9864** CASTEJÓN MONTESINOS MARÍA DEL MAR 6,4

14 ***4523** CAVAS NAVARRETE MARÍA DEL CARMEN 6,4

15 ***3701** CLEMENTE LAMBERTOS JUAN RAMÓN 0,6

16 ***4507** CONTRERAS VÁZQUEZ JOSE ANTONIO 7

17 ***1728** DIAZ-CANO OLIVARES ANTONIO 4,2

18 ***0435** ESCUDERO MARTÍNEZ SANTIAGO 7

19 ***9641** FERNÁNDEZ SANTIAGO RAFAEL 3,4
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20 ***0444** FRUTOS ALIAGA JOSEFA DOLORES 4,2

21 ***4215** FUENTES POZUELO JOSEFA 6,4

22 ***5038** FUENTES POZUELO JULIANA 5.2

23 ***8662** GALINDO VIDAL GINES 2,8

24 ***5703** GARCÍA GONZÁLEZ MIRIAM 6

25 ***5385** GARCÍA LÓPEZ JOSE 8,2

26 ***4805** GARRE RUBIO JOSE 6,4

27 ***1874** GÓMEZ CALCERRADA BUENO MIGUEL 5,2

28 ***4076** GONZÁLEZ PANDO ISAAC 4

29 ***8183** GUIRAO RUIPÉREZ ROSALÍA 4,4

30 ***1331** HERNÁNDEZ LÓPEZ MARÍA DEL MAR 4,2

31 ***1535** HERNÁNDEZ TORRES FRANCISCO 6,2

32 ***1114** HIDALGO PÉREZ MARÍA PALOMA 3,2

33 ***3143** HOYOS ARTESEROS MÓNICA 0

34 ***0350** INGLÉS MARTÍNEZ MARÍA DEL CARMEN 2,4

35 ***0448** LLORCA JIMÉNEZ MARTÍN 6,4

36 ***1564** LÓPEZ MOHAMEDI JOSÉ MARÍA 7,6

37 ***1513** LOZANO GONZÁLEZ JOSÉ LUÍS 7

38 ***0317** LOZANO QUESADA JAVIER IGNACIO 7,6

39 ***4745** MARTÍNEZ ALBURQUERQUE JUAN 5,2

40 ***4385** MARTÍNEZ ALIAGA JUAN 7

41 ***7973** MARTÍNEZ CÁNOVAS PEDRO ANTONIO 5,4

42 ***3400** MARTÍNEZ CEBRIÁN ANTONIA 5

43 ***5379** MARTÍNEZ CORBALÁN DANIEL 2,6

44 ***1288** MARTÍNEZ FERRIN ÁLVARO LUIS 4

45 ***7592** MARTÍNEZ GALINDO ANTONIO 10

46 ***5824** MARTÍNEZ PEÑALVER ANDRÉS 8,4

47 ***1570** MARTÍNEZ ROS MARÍA INMACULADA 5,6

48 ***5142** MARTÍNEZ RUIZ SERGIO 7

49 ***0486** MARTÍNEZ VERA TOMÁS 5,2

50 ***5326** MARTÍNEZ ZAMORA JOSE JAVIER 7,6

51 ***9484** MARTOS RUIZ OSCAR 8,2

52 ***0897** MATEO TORRES ANTONIO 7,6

53 ***8433** MÉNDEZ FUENTES ANTONIO 5,2

54 ***9107** MENÉNDEZ SOLA ISAAC 4

55 ***2274** MEROÑO GARCÍA FRANCISCO JAVIER 2

56 ***3077** MONREAL BERNAL MIGUEL ANGEL 1,6
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57 ***7651** MORALES HERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO 5,4

58 ***9648** MORENO JIMÉNEZ FERNANDO 5,8

59 ***3003** MORENO MURCIA FRANCISCO JAVIER 2,8

60 ***9620** MUÑOZ CASANOVA ANTONIO 7,4

61 ***0810** MUÑOZ CASANOVA JOSÉ MANUEL 7,2

62 ***1905** NADAL GARCÍA JULIO ALBERTO 4,8

63 ***5179** NAVARRETE NUÑEZ MARÍA DEL CARMEN 7

64 ***1514** NAVARRO ARROYO RAÚL 7,6

65 ***1631** OLMO CONESA FRANCISCO 3,4

66 ***7957** OLMOS GARCÍA TOMÁS 5,2

67 ***3483** OTÓN FARIÑA MARÍA LUISA 6,8

68 ***0279** PAREDES GUIL FLORENTINA 4,8

69 ***6562** PASCUAL CUADRADO JOSE ANTONIO 9,4

70 ***1986** PEDREÑO ROS ALFONSO 4

71 ***2899** PEDREÑO ZAPLANA JOSÉ ANTONIO 6,8

72 ***7904** PÉREZ ANDREO JOSÉ RAFAEL 3,4

73 ***6276** PÉREZ GARCÍA JOSÉ ANTONIO 6

74 ***1315** PÉREZ LÓPEZ MATÍAS 3,6

75 ***6888** PÉREZ NIETO ISABEL 6,6

76 ***9629** PIGNATELLI RODRÍGUEZ EDUARDO LUÍS 6,4

77 ***8549** RAILO GARCÍA LUÍS 3,4

78 ***8088** RAMÓN SOLER ISIDORO 6.4

79 ***1102** RAMOS NAVARRO GABRIEL 7,4

80 ***5854** ROCA MARÍN JAVIER 5

81 ***3087** ROCA MARÍN MARÍA SOLEDAD 3,4

82 ***1325** RODRÍGUEZ ARO MARÍA ANGELA 2

83 ***6340** RODRÍGUEZ MORCILLO DIEGO 5,8

84 ***0550** ROS JIMÉNEZ MARÍA 6,2

85 ***0104** SÁNCHEZ FERNÁNDEZ ROMÁN 3,2

86 ***5447** SÁNCHEZ GIMÉNEZ SALVADOR 5,8

87 ***5099** SÁNCHEZ GONZÁLEZ MANUEL 6,4

88 ***8052** SÁNCHEZ SERRANO FRANCISCO 4

89 ***3838** SANMARTÍN ALFARO PEDRO ANTONIO 5,2

90 ***6299** SAURA LAJARÍN JOSÉ ANTONIO 1,2

91 ***7587** SEVILLA CAVAS CARMEN MARÍA 7,6

92 ***7402** SORIANO GARCÍA JUAN 7,2

93 ***0988** SOTO LÓPEZ CARMEN MARÍA 6,6
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94 ***5733** TORREGROSA BARRIOS FRANCISCO 7

95 ***2826** TORRES INIESTA CARMEN 2,6

96 ***9932** VICTORIA GOMARIZ PEDRO 8,2

97 ***6743** VIDAL SÁNCHEZ DIEGO 7,6

98 ***6807** VILCHEZ MORILLAS JOSE 7

99 ***9787** ZAPATA GUTIERREZ JOSUE MAURICIO 4,2

El Tribunal por unanimidad acuerda: 

-  Realizar la valoración provisional con el carácter condicional de validación a fin de establecer
unas  condiciones  de igualdad frente  al  resto de aspirantes  ya que no se ha recibido aún la
información  solicitada  al  departamento  de  Recursos  Humanos  de  verificación  de  la
documentación relativa a los aspirantes en relación a la acreditación documental  de las dos
incidencias acaecidas en el momento del llamamiento,

***8453** BENEDICTO SÁNCHEZ ANTONIO 6

***0128** VILLAESCUSA GÓMEZ, ESTEBAN 4,8

-  Comunicar a los opositores que podrán revisar el ejercicio, el próximo martes, día 26 de
octubre  de  2021  de  9:30  a  13:00  horas,  en  la  primera  planta  del  Centro  Integral  de
Seguridad ubicado en Avda. de Cartagena, s/n de Los Alcázares, despacho de D. Francisco
Javier Fernández Caballero, actuante como Presidente en este proceso selectivo.

- Establecer un plazo de 5 días hábiles a partir del día siguiente de la publicación del presente,
para formular las alegaciones.

-  Convocar  a  los  aspirantes  que  hayan obtenido,  en  la  Calificación  provisional  del  primer
ejercicio de la Fase Oposición, al menos un cinco, a la realización del Segundo ejercicio de la
Fase Oposición para el próximo día 5 de noviembre de 2021, a las 9:00 horas en el Pabellón
Municipal 13 de Octubre ubicado en Avda. Joaquín Blume, s/n de Los Alcázares. (Murcia).

Lo que se hace público mediante inserción del correspondiente en el Tablón de Edictos
de  la  sede  electrónica  y  en  la  página  web  municipal  www.losalcazares.es,  en  el  apartado
empleo público. 
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